
UCHWAŁA NR LXI/526/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania jako dróg 
publicznych 

Na podstawie art. 10 ust. 1,2 i 3 w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2023 poz. 645 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Świebodzińskiego uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Pozbawia się niżej wymienione drogi publiczne kategorii gminnych dróg publicznych oznaczonych 
ewidencyjnie: 

1) działka nr 279 obręb Darnawa o pow.0,31 ha, 

2) działka nr 280, obręb Darnawa o pow. 0,41 ha, 

3) działka nr 281, obręb Darnawa o pow. 0,18 ha. 

§ 2. Drogi, wymienione w § 1 pozbawia się kategorii gminnych dróg publicznych poprzez wyłączenie tych 
dróg z użytkowania. 

§ 3. Położenie i granice dróg, o których mowa w § 1 przedstawione zostały na załączniku graficznym do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC6FC97-3CF3-4B6A-BE55-79A2262C6E5E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

 
 

Województwo: lubuskie 
Powiat: świebodziński 

Gmina: Skąpe 
Obręb ewidencyjny: Darnawa 

 

Załącznik do uchwały Nr LXI/526/2023

Rady Gminy Skąpe

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC6FC97-3CF3-4B6A-BE55-79A2262C6E5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 
poz. 645 z późn. zm.) organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy 
do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 i 3 pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku 
wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej 
kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r, o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2023 poz. 645 z późn. zm.) uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Świebodzińskiego. 

Drogi publiczne zaliczone do kategorii dróg gminnych ozn. nr ewid. 279, 280, 281 obręb Darnawa zostaną 
pozbawione kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania faktycznie drogi te w terenie 
nigdy nie zostały wytyczone ani też urządzone jako drogi. Drogi te nie były i nie są wykorzystywane do celów 
komunikacji publicznej i nigdy nie były użytkowane przez ogół mieszkańców. Przedmiotowe drogi faktycznie 
stanowią grunty rolne orne, są wykorzystywane i uprawiane rolniczo. 

Mając na uwadze brak wytyczenia w terenie przedmiotowych dróg i braku ich użyteczności do komunikacji 
publicznej należy stwierdzić, że są zbędne dla ruchu drogowego.  Stąd też zachodzi potrzeba uregulowania ich 
stanu prawnego i pozbawienie statusu dróg publicznych zaliczonych do kategorii dróg gminnych poprzez ich 
wyłączenie z użytkowania, co znajduje uzasadnienie w istniejącym stanie faktycznym. 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego uchwałą nr 664/2023 z dnia 23 sierpnia 2023 r. wyraził pozytywną opinię 
w przedmiotowej sprawie. 

Pozbawienie dróg kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich z użytkowania ujętych 
w niniejszej uchwale nastąpi z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDC6FC97-3CF3-4B6A-BE55-79A2262C6E5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/526/2023 RADY GMINY SKĄPE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


